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Næringsministeren 

Postadresse: Postboks 8090 Dep 0032 Oslo 
Kontoradresse: Kongens gate 8 Telefon* 22 24 90 90 

Org no.: 912 660 680 

Tilskuddsordning for bedrifter ifm krigen i Ukraina og sanksjonene mot 
Russland og Belarus 
Jeg viser til omtale i Prop. 78 S (2021-2022) og Innst. 270 S (2021-2022). I proposisjonen la 
Regjeringen frem forslag til en tilskuddsordning for bedrifter som har hatt inntektsbortfall ifm 
krigen i Ukraina, ref. omtale under kap. 2421 Innovasjon Norge, post 77 (ny) Tilskudd til 
bedrifter som har hatt inntektsbortfall ifb. krigen i Ukraina. Stortinget sluttet seg til 
etableringen av ordningen og bevilget 55 mill. kroner til Innovasjon Norge til formålet. Forslag 
til innretning for ordningen ble omtalt i proposisjonen, med forbehold om godkjenning fra 
EFTAs overvåkingsorgan ESA.  

Situasjonen har endret seg siden Stortinget sluttet seg til etableringen av denne ordningen. 
Gjennomføringen av sanksjonspakken av 5. mai, herunder spesielt havneforbudet, medfører 
at den opprinnelige ordningen ikke synes å treffe næringslivets behov for støttetiltak. 
Dialogen med ESA viser også at ESA er i tvil om innretningen i den opprinnelige ordningen i 
tilstrekkelig grad ivaretar formålet med sanksjonene. Det er derfor behov for å gjøre 
justeringer i innretningen av ordningen. 

Formålet med ordningen vil fremdeles være å bidra til at bedrifter som har hatt et stort 
inntektsbortfall som følge av krigen i Ukraina får rom til å tilpasse seg situasjonen. Ordningen 
vil også fremdeles gjelde for bedrifter som har hatt minimum 50 pst. av omsetningen sin fra 
Russland, Belarus og Ukraina, og i tråd med føringene i det midlertidige 
statsstøtteregelverket ifm Ukraina-krisen vil det kunnes gis et tilskudd på inntil 400 000 euro 
per foretak.  

Ordningen var opprinnelig tenkt innrettet slik at bedriftene kunne videreføre handel og få 
dekket inntil 80 pst. av fordringer de har mot russiske, belarusiske og ukrainske kunder. 
Fordringene var tenkt å kunne være fra både kontrakter inngått før EUs andre 
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sanksjonspakke ble kjent, og i særskilte tilfeller også kontrakter inngått etter dette 
tidspunktet. Jeg foreslår i stedet at ordningen innrettes slik at bedrifter vil kunne søke om å få 
dekket inntil 80 pst. av omsetningsfallet i perioden februar – september 2022 fra russiske, 
belarusiske og ukrainske kunder. Detaljene i ordningen vil måtte godkjennes av ESA.  

Med hilsen 

Jan Christian Vestre 



Fiskeri- og havministeren 

Postadresse: Postboks 8090 Dep 0032 Oslo 
Kontoradresse: Kongens gate 8 Telefon* 22 24 90 90 

Org no.: 912 660 680 

Ocean Space Centre - informasjon om nye kostnadsanslag og videre 
oppfølging 
Regjeringen vil satse på Ocean Space Centre. Senteret skal sikre verdiskaping for Norge 
gjennom konkurransedyktige og fremtidsrettede norske havromsnæringer. Senteret 
skal gjøre de norske havromsnæringene mer produktive gjennom kunnskaps- og 
teknologiutvikling, kunnskapsspredning, et verdensledende utdanningsmiljø og bidrag 
til omstilling av næringslivet.  

Vi er nå i en situasjon med høy aktivitet i økonomien, hvor høy oljepengebruk kan 
forsterke presset på priser og rentenivået. Det har da vært nødvendig å gjennomgå en 
rekke store byggeprosjekter med tanke på kostnader og omfang, og vurdere hvilke 
endringer som kan gjøres for å redusere kostnadene og begrense bidraget til press i 
norsk økonomi. Dette var bakgrunnen for at regjeringen i revidert budsjett foreslo en 
utsettelse av Ocean Space Centre-prosjektet. 

Kostnadsøkningen knyttet til viktige innsatsfaktorer for bygging av Ocean Space Centre 
har vært betydelig det seneste året, og er når det gjelder prisen på stål og betong 
forsterket av krigen i Ukraina. I prosjektet utgjør selve byggeprosjektet og 
brukerutstyrsprosjektet omtrent halvparten hver av den samlede kostnaden. Vi har 
mottatt nye kostnadsanalyser fra Statsbygg basert på innspill fra Prognosesenteret. De 
tilsier nå en økt kostnadsramme for byggeprosjektet på 837 mill. kroner, sammenlignet 
med Kommunal- og moderniseringsdepartementets budsjettproposisjon for 2022. 
Statsbygg arbeider med en tilsvarende analyse av kostnader for brukerutstyret grunnet 
økte materialkostnader, som forventes ferdigstilt i nærmeste fremtid. 

I tråd med departementets oppdragsbrev til Statsbygg i mars 2022 for oppstart av 
prosjektet Ocean Space Centre, har Statsbygg i samråd med NTNU og SINTEF fått i 
oppdrag å identifisere kutt og forenklinger for prosjektene som kan realiseres ved 
overskridelser i gjennomføringsperioden. Det er vesentlig at kuttene er av tilstrekkelig 
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omfang, gitt den risikoen som ligger i prosjektet og de kostnadsøkningene som nå er 
anslått. En foreløpig kuttliste indikerer betydelige kuttmuligheter, men også endringer 
som tar ned kostnadene uten å redusere funksjonalitet ved senteret. Kuttlisten skal 
kvalitetssikres før den oversendes Nærings- og fiskeridepartementet.  

For å sikre god styring med Ocean Space Centre-prosjektet vil Nærings- og 
fiskeridepartementet vektlegge: 

 omfattende og tett rapportering fra Statsbygg,
 at alle større kostnadsbeslutninger fattes av oppdragsdepartementet
 tydelig definerte stoppunkter ved fare for overskridelser
 hensiktsmessig incentivstruktur i prosjektet for god kostnadskontroll

Departementet vil videre iverksette en forsterket analyse av kostnader og usikkerhet i 
prosjektet og krav til kostnadskontroll. Dette innebærer bl.a. at: 

 Risikoanalysen skal gjennomgås på nytt
 Kontraktsstrategien skal gjennomgås
 I samspillsfasen med entreprenør for bassengfløyen (B-fløy) skal funksjonaliteten

gjennomgås med sikte på innsparinger

Regjeringen vurderer at det kan være mulig å starte opp med deler av prosjektet mens 
dette arbeidet pågår, uten at dette er til hinder for nødvendige kutt og omarbeiding av 
prosjektet. Tilbud på disse delene foreligger allerede, og er ikke i samme grad påvirket 
av prisveksten. For å kunne signere de to aktuelle kontraktene vil det være nødvendig å 
øke rammen i RNB fra 95 mill. kroner til 230 mill. kroner.  

På bakgrunn av den usikkerhet som nå hefter ved de tidligere kostnadsanslagene for 
Ocean Space Centre, og prosessene knyttet til kutt og kostnadskontroll som pågår, og 
som vil bli forsterket, vil regjeringen varsle Stortinget om at den i høstens 
budsjettproposisjon vil komme tilbake med oppdatert informasjon om Ocean Space 
Centre og mulige forslag til justeringer og kutt i prosjektet med sikte på å holde 
prosjektet innenfor vedtatte kostnadsrammer. 

Med hilsen 

Bjørnar Selnes Skjæran 


